

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
FECHA	NUMERO DE CARPETA	2023-019 S
NOMBRE DEL PROYECTO Presupuesto reparacion muro cortina		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Distrito Nacional		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	CRISTALERIA					
1.01	Suministro e instalación de cristales fijos con laminado de seguridad, espesor de 3/8", dimensión de 1.50x1.06 m, laminado oscuro. Rechazo mínimo de un 99% de los rayos UV y rechazo mínimo de un 72% del calor total. (Incluye sellado de juntas con silicón uretanado y felpa). Debe contemplar el retiro y bote del cristal existente y que son trabajos en altura. Nota: Son treinta y tres (33) unidades de cristales fijos en diversas áreas y niveles de las fachadas del Edificio Sede del Consejo del Poder Judicial.	564.73	p2	1,888.51	1,066,498.75	
1.02	Suministro e instalación de 4 cristales para ventanas con laminado de seguridad, espesor de 3/8", dimensión de 0.66x0.87 m, laminado oscuro. Rechazo mínimo de un 99% de los rayos UV y rechazo mínimo de un 72% del calor total. (Incluye sellado de juntas con silicón uretanado y felpa). Debe contemplar el retiro y bote del cristal existente y que son trabajos en altura.	24.72	p2	1,888.51	46,684.47	
1.03	Suministro e instalación de 2 cristales fijos con laminado de seguridad, espesor de 3/8", dimensión de 1.90x1.06 m, laminado oscuro. Rechazo mínimo de un 99% de los rayos UV y rechazo mínimo de un 72% del calor total. (Incluye sellado de juntas con silicón uretanado y felpa). Debe contemplar el retiro y bote del cristal existente y que son trabajos en altura.	43.35	p2	1,888.51	81,872.63	
1.04	Mantenimiento de silicón existente para un área de 28 m2, incluye retiro y colocación de silicón uretanado nuevo. Debe contemplar que son trabajos en altura.	1.00	PA	7,000.00	7,000.00	
1.05	Limpieza profunda de perfilaría en aluminio anodizado, incluye retiro de manchas y aplicación de protector de aluminio o cera.	1.00	PA	45,000.00	45,000.00	
1.06	Suministro y colocación de cristales de 5/16" para puertas de caoba. Dimensión de 0.68x0.26 m, incluye frost. Debe contemplar el retiro de los cristales existentes.	11.42	p2	1,576.69	18,001.50	
1.07	Suministro y colocación de frost para cabina de seguridad, según diseño. Debe contemplar el retiro del frost existente.	2.00	m2	3,300.00	6,600.00	
1.08	Suministro y colocación de frost sin diseño.	12.00	m2	2,500.00	30,000.00	
1.09	Limpieza continua y final.	1.00	PA	18,000.00	18,000.00	
	Sub-total					\$ 1,319,657.35
TOTAL GENERAL						1,319,657.35
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS						
4.00	ITBIS (18%)			18.00%		237,538.32
	SUB-TOTAL (RD\$)					237,538.32
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,557,195.67

Portula

